[image: image1.png]

Местная администрация

Внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга

муниципальный округ Васильевский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.11.2017 года

   № 118
Об утверждении порядка завершения операций

по исполнению бюджета внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Васильевский в текущем 2017 финансовом году

В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский в текущем 2017 финансовом году.

2.  Главным распорядителям бюджетных средств внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский довести настоящее постановление до сведения подведомственному МКУ «Служба по благоустройству» внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, и иных заинтересованных организаций.
3.    Настоящее постановление вступает в силу с момента издания.

4.    Настоящее постановление в установленном порядке разместить на официальном сайте Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.msmov.spb.ru.
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации

МО Васильевский                                                                                                      Д.В. Иванов
Приложение
к постановлению Местной администрации

МО Васильевский от 07.11.2017 № 118

Порядок завершения операций по исполнению бюджета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Васильевский в текущем 2017 финансовом году

1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации исполнение бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский в текущем 2017 финансовом году (далее – местного бюджета) завершается в части:

  -  кассовых операций по расходам местного бюджета и источникам финансирования дефицита местного бюджета - 29 декабря текущего финансового года;

  - зачисления в местный бюджет поступлений завершенного финансового года, распределенных в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по Санкт-Петербургу (далее - Управление) между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, и их отражения в отчетности об исполнении местного бюджета - в первые пять рабочих дней очередного финансового года.

2. Неиспользованные остатки наличных денежных средств в кассах бюджетных учреждений внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский не позднее, чем за один рабочий день до окончания текущего финансового года вносятся на лицевой счет. Получение и использование наличных денежных средств для осуществления деятельности в нерабочие праздничные дни в январе очередного финансового года осуществляется в установленном порядке.

Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский (далее - Местная администрация МО Васильевский) в последний рабочий день текущего финансового года при наличии неиспользованного остатка средств на счете N 40116 перечисляет его платежным поручением на счет N 40204 «Средства местных бюджетов».

3. В целях завершения операций по расходам местного бюджета и источникам внутреннего финансирования дефицита местного бюджета Местная администрация МО Васильевский принимает от получателей средств местного бюджета не позднее, чем:

- за три рабочих дня до окончания текущего финансового года - платежные и иные документы, необходимые для подтверждения в установленном порядке принятых денежных обязательств и осуществления кассовых выплат из местного бюджета, а для осуществления операций по выплатам за счет наличных денег - не позднее, чем за четыре рабочих дня до окончания текущего финансового года. При этом дата составления документа в поле «дата» кассовой заявки, заявки на получение наличных денег не должна быть позднее даты, установленной настоящим пунктом для представления данного платежного документа в Местную администрацию МО Васильевский;

- за два рабочих дня до окончания текущего финансового года - документы по уточнению учетных записей в части изменения кодов бюджетной классификации Российской Федерации по произведенным кассовым выплатам из местного бюджета;

- за пять рабочих дней до окончания текущего финансового года – документы по внесению изменений в сводную бюджетную роспись, за исключением случаев, связанных с распределением средств резервного фонда Местная администрация МО Васильевский и утверждения решения о внесении изменений в решение о местном бюджете, а также случаев получения субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о местном бюджете.

4. Получателям средств местного бюджета необходимо принять меры по урегулированию дебиторской и кредиторской задолженности по состоянию на 1 января очередного финансового года. С этой целью довести до контрагентов информацию:

-   о правильном оформлении платежных документов на перечисление средств в местный бюджет;

-  об осуществлении ими возвратов средств в местный бюджет не позднее, чем за 5 рабочих дней до окончания текущего финансового года.

5. Местная администрация МО Васильевский в целях завершения операций по расходам местного бюджета и источникам внутреннего финансирования дефицита местного бюджета:

- вносит изменения в сводную бюджетную роспись местного бюджета на текущий финансовый год в соответствии с действующим Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи не позднее трех рабочих дней до окончания текущего финансового года, за исключением случаев, связанных с распределением средств резервного фонда Местной администрации МО Васильевский и утверждения решения о внесении изменений в решение о местном бюджете, а также случаев получения субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о местном бюджете.